22.000
Cizye Hâsılatı 73.290
Malikâne Mal-ı Miri 21.430
İpenç Rüşumu 765
Karantina Hâsılatı 76.205
Tapu Hâsılatı 300
İmdadı Hazariye 17.000
Nüzul Avarız Bedeli 4.500
Nüfus Memurları Maaşlarından Nısf(%50) Maaş Karşılığı 9.600
İkramiye Vergisi 30.000
Toplam 1.050.084

Kaynak; BOA, İradeler Meclisi Vâlâ 3.516, H.1264/ M. 1847 göre düzenlenmiştir.

Bütçe gelirleri 1846'da 1.050.084 guruş gerçekleşmişken, gelirden Hazineyi Celile'ye intikal eden miktar ise 650.000 guruştur. Hazineyi Celile'ye intikal eden kısım, bölgede gerçekleşen kamu harcamalarından artan kısım olup, gelir fazlasındaki 200.000 guruşluk tutar, Tanzimat hükümlerinin tatbik edilmiş olmasından kaynaklandığı da Meclisi Vâlâ tarafından ifade edilmiştir (BOA, İ.Mesalihi Mühime 2.077, s.5).

¹ "İhale olunan aşar ve rüşumun varidatının aşar mukataa bedeli; 239.469 guruş, Rüşumu varidat bedeli ise 196.325 guruştur." BOA, İradeler Meclisi Vâlâ 3.516, H.1264/ M. 1847.

Halep Meclisi Kebiri de, Meclisi Vala'nın değerlendirmesini teyit edercesine, Urfa'nın Tanzimat'a geçişinin resmen onaylanması halinde Urfa gelirlerinin daha da artacağını belirtmiştir. Meclisin görüşüne göre Urfa ve kazalarından Hazineyi Celile'ye senelik 949.000 guruşluk ek bir gelir sağlayabilmek mümkün olacaktır.

Tablo-4: Urfa vilayet Masrafi İçin Kazalardan Yapılan Tevziat, H.1260/M.1844

Yerleşim Yeri Tevziat Tutarı/ gurusu
Nefs-i Urfa 149.756
Kazay-ı Birecik 157.320
Kazay-ı Rumkale 54.962
Bozabad Nahiyesi 104.200
Harran Nahiyesi 104.200
Oyumağaç Nahiyesi 34.259
Dügerlü Aşireti 29.160
Toplam 633.857

Kaynak; BOA, İ. Mesail-i Mühime 2076, H. 1260/ M.1844 göre düzenlenmiştir.

Urfa’nın 1844 senesi gelirleri toplam 1.164.985 gurusu iken tevzi işlemine tabii olan gelirleri ise yaklaşık olarak bunun yarısı kadar olmuştur. Bu durum tevzi işleminden dolayı vergi mükellefleri üzerinde ciddi bir ek vergi baskısı olduğunun da göstergesidir. Tevzi işlemlerinin yükümlüleri sadece Urfa, sancak ve kazalarının halkı olmayıp bölgeye hayvanlarıyla kışlamak maksadıyla gelen aşiretleri de kapsamıştır.

Tablo-5: Kışlağa Gelen Aşiretlerden Yapılan Tevziat, H.1258–59–60/M.1842-43-44

Aşiret Adı 1842 senesi 1843 senesi 1844 senesi Toplam/guruş
Korumcu Beğ 300 300 300 900
Halitanlı 1.000 1.000 1.000 1.000
Kuhbikli 100 100 100 300
Cihanbeğli 75 75 75 225
Gaytarlı 65 65 65 195
Toplam 1.590 1.590 1.590 4.770

Kaynak; BOA, İ. Mesail-i Mühime 2076, H.1258-59-60/ M. 1842-43-44, göre düzenlenmiştir.

Urfa'ya kışlamak için gelen aşiretler döneminin idari ifadesiyle “perakende aşiretler olarak tanımlanmaktadır. Bu aşiretlerin Urfa'da buldukları zamanlarda tevziat işlemine dâhil edilmiş olup genel tevziata dayalı kamu finansmanında katkıları ise oldukça sınırlı düzeyde ve sabit vergiler şeklinde gerçekleşmiştir.